АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.12.2015
	№
	136

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации
Ныровского сельского поселения от 06.11.2015 № 112
В соответствии со статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции от 29.06.2015 №206-ФЗ) администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 06.11.2015 № 112 «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для осуществления деятельности фермерского хозяйства на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.7.21 пункта 2.7 раздела 2 Административного регламента слова «о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках» исключить.
1.2. Пункт 2.11. раздела 2Административного регламента дополнить пунктом 2.11.10 следующего содержания:
1.3. «2.11.10. Администрация Ныровского сельского поселения обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги) использованию объектов наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и нормативными правовыми актами».
1.4. Пункт 5.1. раздела 5 Административного регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении юридических лиц и индивидуальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ныровского сельского поселения                                                      Н.П. Дудина